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KOMUNA KLINE

?0u

LrpHuRA
PJESA I E KONTRATIiS: KONTRATA PUBLIKE

I(I-fXnS, (ne vadidim ,,Autor.iteti
00032, Nr Fiskal 600219366 , ;;

dhe 
az Foniqi

N"P'T' " EAMIRS " NGA 
''FIAREKA 

, Nr. Erizne si j,00sir626
600024161 , qe perfaqesohet nga .INAN BAJRATKTAI{r
ne anen deter, jane pajtuar te, lidhin nje kontrate publike peir pUNET

Kontraktues"), rne

perfaqesohet nsa

dhe numer fiskal

ne vijim:

GULLIMI I VORRESAVE ]a
me n unrdr identi fi kues : 63 4- r g-5 g 2 - 5 -2 - 1 /tNT . 53 4 - 1 g -(.t0 6 - StZ 1

Neni I Ldnda
1' 1 Lenda e kdsaj kontrate p,ublike eshte qe te lhemeloj kushtet, dutrre

Fij*lffitffiffHer niesi ih" ,r.grttut .j.pternenti.il pe, kryer.jen e



3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi Ifatures dheR.aportir. 
- -"- r\qP'rL uror Krye{e te purLeve ' Jo me larg se 30 dite pas pra'imit

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t6 b6het nd Euro.

ipas l<6saj dinamike
Kesti pare ne vlere 10.000.00 €Kesti dyte ne vtere 30.000.00 4Kesti trete ne vrere 13'635.;; i pas pranimit te perrkoheshem teknik

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

lJr:ffi8:"J!t'i;Sfi5 dshtd p'drsjesjds pdr td sjitha de,ryrimet dhe taksat n6 pdrputhje me Ligjin e

5'2 Td gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsircerohen se jarr6 t6 pdrfshira nii q;mimin e
kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6' 1 Kualiteti i puneve duhet nd td giitha aspektet t6 plotesoj specifikimet teknike td parashtruaria n6
Dosjen e Tenderit.

*3;51"-i",fi,1,,ff"ffJ:i;f,ffi:ffigf:;;jro;JJ1T;jLf shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne

Neni 7 Vonesat n6 ekzekutim

I;1"|"",i3i9i,.:-[X]:t3?:J;:,:::s ne rmprementim , Do re penarizoher me masen 0.2s%ne dite

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

til'l*"J'"J J#'fi::T.fl?*i"#::f:,$*r:i:.f"ffI?:,n,n,pektoj*, kontroroj., dhe te shikoj

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues



9.1 Autoniteti kontraktu
nOerprese tlniiJen n '6 

Operratorit Ekonornik s
obligimet e veta sipa
Refuzon urdhrat adm
pa autorizim nga autor
shkelje q6 ka t€i beje
operatori ekonomik i 'ermesi 

nj6 gjykimi qd
korrupsion,-pE.rrniri" n 'kimi qd ka forctln e
interesat*'perg;iih.n* inale ose.ndlonje aktivitet
kontratds. 'e""'\ lonjd praaftdsi tjetdr ligjore qe r perxgon realizimit t6

Neni 10 Ndd,rprerja e Kontratds nga operatori Ek'nomik

onomik, pasi e ka para
trat.n nese Autoriteti prakisht, mund
td paguhet brenda per tonit Ekonomik
t e veta me kontratd; c) si rezulti ^+^-: -. sht nuk arrin t'ind giendje pdr td kryer nj6 p;"*e r"i"riale t6 kor atori.Ekonomik nuk e.rrtejand specifikuar nd r<bntrate;;;il'ffi i atribuohen t6 operat'rit Ekon.m,n.u 

o'tn, pdr arsye q,5ili
Neni lL zgjidhja e mosmarr.veshjeve me procedur. gjyqEsore
11'1 Ndse nuk t:lgtd arrihret zgjidhje brenda 30 rJit6sh-nga..fiflimi iprocedur.s miqdsorepdr zgjidhje td mosmarrdveshjetl't"iir" pare muncilJ te*o;e ose uJnoi,,.' nga gjyqi, osevendim arhitrimi.

11'2 Qdo mosmarrdveshje nd6rmjet paleve tE cilat mund td r[ndin gjat6 ekzekutimit s€ k€sajkontrate dhe se nuk dshtE 
" tr;;;r td zgjidhet ndry,she nddrrnjet paleve do t6 dorezohet n6Gjykaten themelore _dega Kline n6 pajtim me ligjin e Kosov6s.

Neni 12 Komunikimi

me shkrim nd lidhrje me kdtd Kontratti nrjdrmjiet Autoritetit Kontraktues
TiI,d,T'il ji?];t# e kontratd,s d he n r',i n' 

"' 
io Jntiri m, it, Jni?illi

Neni 13' Menaxhimi i projektit dhe menaxhirni i kontrates .

li;t;"Yii,fr{||fl,r:ff do te behet nga njesia rkerkuese -rrmprementuese Drejtonia



Totali (rnre

wsh)
1 Pas
dheut
teren te kat. lll dhe lV, ngarkimi
dhe transporti deni ne vend te

2 Planilfikimi
baz6s si dhe
cilinddr deri ne mase te kdrkuar
sipas normave dhe stanrdardeve

ffie,e 
lloj pune (Mt 400ks

5,106"00

3 Furnizimi, t
dhe ngjeshja

densiteti te k6rkuar sipas
nglrngyg d,Le standardeve.

3,613.63

6,117',.12

4 Furnizimi, t
srhtrirja e shtr

slpas normave dhe
standardeve, gjithashtu te
behdn nratjet gjeomekanike
sipas normave dhe
standardeve.

765.60

1,036.U0



cilflnddr 12t sipas nornnave dhe
standandeve, gjithashtu te
behdn miatjet gjeomekanike
sipas normave dhe

3,068.Cto

standardeve.

5.90 520.00 m3

3,290.00

795.00

1,304.t10

6 Furnizi
dhe shtri
asfalt betroniABl6 me trashdsi
te shtrestls d=7cm ne gjendje te
ngjeshur, ngjeshja me cilinddr
12t sipas normave dhe
standardeve ne fuqi pdr ket6 lloj

26,319,,72

7 Punimi I bankinave ne
njdrdn ane te rrugds si dhe rrethr
parkingut, nivelimi ltok6s nne
saktdsi 3crn ,furnizimi me
nnaterial rrethanor vendor me
pdrmbajtje gurore qe I pdrgjigjet
kuailitetit pErr bankina, trashdii
lpcm ne gjendje te ngjeshur,
gjerdsia e brankin6s
50cm,llogaria ne m'.
8 Furnizimfr
shtrirja e ku



varrezave, vendosja te behet ne
shtresdn e betonit, t6 behet
betonimi I pjesds andsore p6r

4.96 1,519.00

856.00

10 Flapja e kanalit andsore p6r
ujera atmosferike sipas
detajeve te dh€na ne projekt.

11 Punimi
lkaluese dh
mbyllura ne disa pjesd sipas
detajeve t6 dh6na nd projekt.
Itld gmim Esht6 ilogaritur hapja
e kanali
e reres, fl3",fflj3,?"
el gypit ni td armuar
rne punim td bazds dhe
nnbdshtjeltEsit prej betoni dhe i
kokave hyrese-daidse, komplet
peir m'. O 400mm.

330.00

'12 Punimi e
viijave te b rje tep,arkingjev p6n
gjithsej 76 parkingje.
1il Gdrmrimi
e kanalit ngj

14 Furni ^ -
kabllit te rl citi
futet
PV'C gA

ne rrj kYEia

9!ru90!Cknike, ne cminr

272'.5i8

755.2A

7,!i23.21

454.54

188.80

358.72



15 Furniz:imi
dhe ngjeshja
nevojsh6m p6r mbulinnin e

te ujin dhe rrynn6s.
16 Furnizimt dhe montirni I

ordnnatdsit elektrik me dim.60
80cm.
17 Punrimi dhe
nga profilet me
prerjen e profileve ekzistuese si
rChe zgjerimin e der6s
rekzistuese ldvizdse me gjatdsi
i2rn.
Punimi kthindteknG me
dimensione 3x4m 1 Gdrmimi i
dheut pdr hapjen e therneleve
s;hiritore deri nd thelldslnd e
caktuar 40x40cm si ne pnojekt
si dhe transportimi i dheut i6

2t Furnizimi,ahtruarja dhte
ngjeshja e zhavorrit fr. 0_60mm
nd trashdsi t=1Scm n6n
themelet shiritore, dhe n6n

3 Furnizinni, dhe bet,onirni
themeleve shiritore 40
4.f]crnr,coklers 30 25cm nre dhe
i pllakds se dyshemesd mbi
cok6l me rrjet 15cm, me beton
te*lasds C-25 30 .

4.,F urnizimi, transporti, kall6pimi
dhe betonimi ishtyllave dhe
treljeve lidhdse me beton te
klasds C-80 37.

20.00

354.00



5 Furnizijmi, prerja, lakimi dhe
r6s se themelit,
, dhe traut
mature te

0.65 432.0a m2 280"37
profileve Og,O10,O12.
6 FurnrizimJlftnffi--
muratimi I mureve me blloka
betoni me trashdsi te murit
20cm.

7 Furnizinni transporti dhe
montimi I kulmit te pjerrdt me
lkdto shtresa
llamarina e klasifikuar, listella,
trajet e drurit 10x12cm, ne
jiTir hyjn6 te gjitha miete
lidhdse dhe elen entet'tjera
pdrcjelldse te nevojshnre, si dhe
rnbdshtjellja e strehds me
lllamarine te klasifikuar ne an6n
e poshtme te saj.

{l Funnizimi dhe montimri ider6s
nga konstruksioni i hekurit me
climension e 1 00x210cm I
t',eshur me llamarind dhe

kopje gel6sash.

118.00

9 Furnizimi dhe montimi i

dnitares nga konstruksionri i



27

10 Furnizimi dhe montimi Ihu?T3li, me nsjyre te bardhe
ne kthindn teknike me
dimensione 60x50cm,lrle gmim
te llogaritet montimi f sifon'ii, 

""
rnontimi I baterisd metalike si
.!h-e.nyja lidhdse me gypin

47.20 1.00 cope

12.0a

47.20
fr.lrnizues te ujit. Gjithashtu
o.r.nl ta f,ret6 edhe gypin
shkarkrues O70mm qe delia^!^r:: -r-r r.r,

11 Furniz
shtazds p
teknike me gjerdsi 1m me
fiuDeza betoni me trashdsi gcm
ne gmina te pdrfshihet ztravorri'i

ndsoret nga
n1a e tvre.

'12 Furnizimii dhe montimi
ndrigimit ne kthindn teknike me
nnateriaf te nevojsh6m
perc.;eft6s p€r ket6 sipdrfaqe sidhe kygja ne rrjetin eiektrik.

1'2' vtera T'otare e Kontrates me TVSH rdhe taksa tjera eshte 59.595.0s€
@esedhj eteneneemij epeseqindenenetdhj etepeseeur'05/1 00)Neni2 Kohaepirfundimit

Z t ltyjkohor per kryery.e
neni I i ktjsaj koitrate eshte do te jete i perd.iteshem sipas pershkrimit te detyrave 

'ga2.2 Y endii kryery'es se puneve ne ZAJM

Neni 3 Qmimi

3*:$'flJil#rTr.f;"**ve jane paraqitur ne oferten Financiare, t-ista e Qmimit e paraqitur nga

i;'"3il#'*llff:i[ffiI:'l,r:jf;H'#:i:filJ:.,"e e vetrqiapagese qe,autoriteti Kontrakru:s

i;?'"3iliTi;fdJt;ffi#rt;.,fiil. fikse dhe nuk do ti ne,nshtrohe' ndnzshimeve per porosit€ e
3'4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e pergiithshne dhr sre te Veqanta te Kontratds.



13. :2 .Menxhimi i Kontrates .

vendim te ZKA do te
Bazttar ne neni 81

jete :

te LPP , Menaxhi i kontrtaes me
nga

13'3 Kjo kontrate esht€ pergatitur ne giuhet * uu1.1 origfinale, tri origiinaleper Autoriteti'Kontraktu.r ihr njc origiinal pdr ofruesin e shdrbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues
I(OMUNA KLINE

Ptir Ofruesin e Sh6rbimeve :

NPT"BAMIRS _SUHAREKE

I



pJEsA rI E KoNTRATts KUsETET D pEncurnsulrt

Nenll parkufzinel

1.1 'Konrrat€" Oo e tnote nueulshja e lidhu nd€mjet autoritetit tlpiirfshirti t€ gjitha shtoicat ptir k€r€ dhe t€ gjirha dokumenret e inko""-i:T;"i:1il:it 
te shdrbimeve' sig eshtE shcnw Dc fonnuliin e kontrares td ncnshkuar nsa paler, duke

L2 "Shdrbimet' do tC thotii shErbir

shdrbimeve. 
rct qe do te elaekutohen nga ma e Qauesit e sh€rbimeve nc pajtim me specifikimet dhe pdrshr.imin 

e gmimit te pcrfshira ne retrderin € ofruesit t€

1,3 ,,Ofruor i sh€rbiEev;,, dshtC q
bze te Eareveshjes, dhe qe pcr deqp 

ri Ekonomik ose grupi i operator€ve Ekonomik, i caktuar nd fomurmn e kotrtrates, q6 csht€ pale re kontrtrat € kryera do td mane shundn e reire dakord nd fomuruin e kontratgs. 
'ctsr' qo emte pald nd kontate dhe i detyrua tE kyej detlrat n6

l '4 "Persoueli" do t€ thote personat e mgahur nga ofruesi i shdrbimete ose nga Nen-kontaktuesi si te pudsuil dhe t€ cakhrar per l(ryerjen e shcrb.1.5 'rqmimi i kortra es, do t€ thotd shuh, e .r.Lr"-,.- -x r,-_" . . 
'- -*.* Pvr Nv.{lcn e snerbimeve ose tc ndotrjd pjese td tyre.shma e deklaruar nd Mmdveshjen 

fd 
p€rfaqdson shm6n totale te paguesbme per ofiinin e shdrtimeve.

1.6 .(N$Dkoraraktqeei,, 
do td rhotii 9

gdopjesdesh€Ibifr"u"do,e.;;;dopersonfzik,privatoserbjekti{everisd,osekombinimiityre,dukepErfshidedhepa8tdhcsitetij1igiorosetmsferimetel€ja'perlecf
)t ose ekzekutimi i rdonjc pjese tc St€rbimeve Eshtc n€nkontaktuarnga or&uei i sh*rbimeve.

l'7 "Pat6" n€nkuptan Au'oritetin Kontrakues ose ofruesin i sh€rbimeve, 
fi9 mund tdietc Esti, dhe ,,parel,, 

ninkupron te dy prej tyre
l'8 "Artorite'i Kontrsk'ues" ndnk*pton autoritetin qe brfl sh€rbimet, siq spmifikohet nc Kontatc.

1.9 ,,KPIC' 
trenkuptQn Ksbtet e pergiirhsbme 

te Kontratgs.

l I 0 
gKVK,, 

n€Dkulton Kushtet e Vegmta td Kotrtret€s.

Nenl 2 GJria dhe ||gii i aptikushEm

2'l KVK e saf,tEsojriicili dstrd liqii qc i percaktoD i€- &iitha ggshtjet qc nukjrn. td mburuila nd kontafe.
2'2 Konfata dbe 16 &iitha komuikimet e shkoara Dd€mjotpalcve hartonen pd giuhih e specifikurn€ KVK.
Neni 3 Tnnsferimi

3'l rrasferimi clo t€ jetd valid vetem ndse ka Dm€veshje tE shlquepcmes te cilcs ofruesi i sh€rbimeve o tasferon kontn*tr e vet ose nic pjsd re saj te njc pard e tretc.3.2 Oftusi i Shdrbioeve nuk mudet qd, pa mimtim palapmk me shlo-ir
pcrveg ne keto mste: 

' I ----' v-!!Pra uG srren ngF Autorited kontraktues, ta tramf€rcje konEatrah ose nj€ pjesc tc saj, ose ndonjg petfititu apo intgre nga ajo,

a) ku ka ngakese pgr pagffd' ne favor tc bankiedtve tg o&usit td shc+imeve, tg shmave qc duhet tf paguhen ose q€ .o td be,tetr borxr siptr kontratcs; ose

:H#:Tffi;:j:::ffilTffii::ffi'J":"svettiofruesitteshdrbimevep€rrdkdrkutrpasescnosandotri.pesonrjetcrideryrwtrcrutetrusisurusite

3'3 Pdr qctimet e Dmit 3.2, aprovimi i nj€ tasferimi nga Autoriteti korreliam ose p€rpjere-n qc nul( cshte rartu, 't4tucs nuk do ta lioje ofruesin e shdrtimeve nga obrigimet e vetu pcr pjes€n e kontrates qc rasbme eshtg

3.4 Prmueit e dispozitave td konhat
siguimitoseirtituci""t'"€,fo;;:uhetteplot€sojtehiteretepeIshtatshindfisdqdzbatohenp€rdh.nimekontm6spcrvegteraJtekutrmsferimibdhetn6bank

Ned 4 N€tr-kortrakdmi

4. I N€nkontah 6sht€ valide vetem nese ka mmCvestje te shkutr p€m* s€ cilps Ofruesi i Sh€rbimeve ia bsotr relizimin e nje pjese tE kontratds sg qi nj€ pale 1€ tretc.

nst t€ udrj.shimit t€

Ausin e Sh€rtimeve

autorizim me sblsim



43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndemjet vetes dhe trdnkortraktuesve, me*iithate mud € sigurcj, ku e konsideron€ sr
ndnkootnktor€t .!'^urru6luesve' megllthate mud € sigurcj, ku e konsideron€ si t€ 

'evojshme, 
pagemt direkte p€r

4 4 Ofrus$i i shdrbimeve dshte pdrg,egjes pcr aktet, gabimet dhe naglizhencen e ntukont*ktuesve tii v€t si dlgabine os'e neglizhetrce e otuesjt te shdrbimeve. asientEve ,^ ,,, :-'---.^-:' 
" 'q{utrr*ruesve td v€t si dhe td agjentdve ose td pmdsuarye, trd

Autoritetitkonhakf".noo"',,ono,.hdrbimeVe,agientevetifjosepm€toIev9t€tij'Aproviniino.konhaktinlittendonjetfruesiq e Shdrbimeve nga obligimet e tu sipas kontrates 
"xrtt rc rruuruc pJese te kontratcs ose aprovini i n€nkontrakhresit nga ma e

Neni 5 Tetimi

5 | ofruesi i shdrbimeve dshtc pdrgiegjds pdr t€ gjitha tatimet dhe detrimet dogmore n€ pdrputhje me Ligjiu e Republ*€s se Kosovds.
5 2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dogmore konsiderohet sejmd pdrl3hird nd gnimin e konhaktum.
5 3 Menilheri i pro.jektit do te hamonizoje gmimin e kontrakfiiar ndse ko:dhedat€ssi.fndittdvddetimittcekzekutimittesh<jrbineve'nStatongekaDgritjatdtatim€v€dhedetyrimevedoganotebrendadatcsprej28dit€shpradordzimi

5 4 Menaxheri i pro.jektit nuk do td l(
koh€ssakaqendncv"'*cof,,",iis|::b::]".:.iminegmimittdkontrakturpdrshkaktdngriqjessehtimevedhe/osengritjessedeBTim9vedogmoreneqof€

Neni 6 Fillimi dhe Ekrekutimi i sherbimev€

Forca Madhore

6 1 ofruesi i shdrbimit duhet te fillojd sherbimet sa m€ sh,eit qd dshtc e aruyeshme e mundur pas maries se urdtuit me ekspedit€n e rluhu dhe pa vones€.6.2 Ofruesi j Shdrbimeve do ti, perfiDdoj aklivitetet v€primtari brenda
aktivitetet nd datdn e 

"attuu, ai do telete pdrgjegids per td pagru, ur.", ,"*ttt 
uonor tc specifikuar nd l'Ienin 2 te Fomularit te Kontnt€s. Nese or likuiduara. N6 k6td rasr, Data e pcrtundimit do te jete dara e p**r-, ,JT;1;".T:;::::*- 

i p€rfiudor

Neni 7 Zgiatja e periudhds s€ ekzekutimit

7 I Ofruesi i liherbirnit mund td kerkojc zgiatje te periudhcs se ekzekutimit n€se rearizimi i konhatds sd tij vonohet, ose pritet se do € vonohet, pdr ndonjdr.n nga kdto ilsye;a) ddshtimi i Autoritetit Kontaktues p& tg pembushur detlrimet e tij sipas kontates;

b) forc€ madhore si9 pCrcahohet nd neoin 8i

7.22Brcad.a.15

periudhds sd real I Kotrhaldues nbi qdlimin e tij qe td bdj nj€ k€rkesd pdr zgjatjen enga erjejhpj-li:c ofruesit tc shdrbimeve dbe Auto
rkesa. 

ritetit Kontraktues, brmda 30 diteve

7 3 Brenda 30 diteve nga mmja e hotesive td p€rmendura ne 7.2, Auto)
ekzekurimit sie mund tc a^vetohet, ose nd mdnyrdprospektiv" *" *r*n;::,:*:jfi"il;ffi"f, lr,,i,ll.:t1':'o 

ri rqoi ofus,t tc shcrbrneve zgiatjen e periudhds sE
rrmeve qd ai nuk ka tti drejrC ne zgiatje.

Ned 8

8.1, Asnj€ra prJd nuk konsiderohe

madhore qE sttkakton", o^ u",* ,lr"ln1;;;::;';fbkl:,;:J:"': f,#f:J;:,:""''- 
i obrigimeve 16 tilra parmdarohet nga ndonjd nsjaje e shka*tur nga njd rorc€

8.2. Temi ',force madhore,, do td
bllokadat,rebelirnet,Iastetedhuncvepmetezotit,goditjet,mby]ljeteobjektitose9negu

papanshikurqd6shtcpef"jk"'t'"'uj"tpt:TfT}J:iT:j:f::,,l'::'f:":::fJ"*-'t,",o,ioo",,truimtcivile,eksplodinetdhendonjcDgjajetjetdrengjasee

8 3 Paia e ndikuar nga njd ngiarje e forcds madhore do t€ narr td gjit'a n
vonesd minimale. tc EJrma masat e arsyeshme per te mcnjmuar paaftdsind r: nj€ pale te tiild qd t6 pdmbush detydmet e saj tmi e tuf.e me ni6

8.4. OFuesi i Shtirbineve nuk do tC jete pergJegjCs p€r d€mef e likuidua
rezultatirjdngiarjejetdfoIcdsmadhore'AUtoritetikontIakfesnukdoosenderpIeden€sevonesaetiin6realizimirosedeshtimiperte'ea[zuaoblig

AUtoritetitkontral:tuesoseIlojtjetdriddshtimitp€ItckreIobl,,*",",,jj,J;*:fHHf]teIespdIpagesatevotuaE'pi|rmosrealizim

8.5. NCse trdonjdu pal€ konsideron s

dh€nd t€ dhdoa dr:laje mbi tratvrdn, ;:Hl,'l-i:,ff:ilJffifLf;': :"::tjiliJr;;"*'"*n 
e obligimeve r€ saj, nenjdherd do ta rajr$rjd pardn rjetdr, dukesherbimeve do t€ vahdojd t'i reatizojE obrigimet e ,i.1 

"io^ r*.,", if ,:-"j:,T::":.1^-::':j*t 
ncs€ udt€zohet ndrshe, nga Menaxheri i prjektir me shkrim, ofuesi ioblisim qe nsjarja e forcds madhore ,:::::t]:1":j'firl.fmtrat* 

perderisa cshte miaft praktike, dhe te a!prcjehit. dmosepengoj.atdgjatdpuds.oFuesiiSherbimeverukdotdzo",",r-,i11,'i,,1.;jT:;:irffilffi:;lT"r"r,il::I"ffi""j:::



Nent 9 Nd$rprerja e Konrnt€s ngo Autorit€ti KoDtrsktues

9.1 Autoriteti koDtmktus munoet qd, pdi t,ijap€ Ofruesit ta, Shed .

(a) ofruesi i shdrbime"" .r-;J:-.*:_:.-":" 
-:t*-"v€ 14 ditd p@lajmcrim' ta nderprsd kontratcn nc ndonicrin nga rasret e m6posh[ne:

apo dcshtim per te reatTe 

ddshton nd pdmbushjm brencla njd afrti td ilsyeshdm td ptraraimdrimit 
rzur obligimet e veta sipas kontat€sl ohe te cilat ndikojn€ nd mdnrru .rrroo'' 

*'o' oga autoriteti kontraktues q€ kdrkon nga ai te evitoid ndonje negrizhencd
: n€ realizimin e duhu dhe me kohC tC sh€rbimeve:

o) oauesi i sh€rbimeve refuzon ose dshtd Deglizhent nc realizimin e udhrave admiqistative t€ clh.na nga autoriteti konhaktues;

(c) otuesi i sh'iftimeve iajep dikujt konhaten apo nenkonhat€n pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimev

biaesore, inrinshtroh.,;,3.Tff1,ii::i:J*J; 
ffijT;,";1,T::ffi.,g;";ff'," rykatat, kah]'d nc mn.ves

apo n€ regultoret nacionale; htie' ose dshtti ne ndonje situate 
"n,rlgs qc sh&akrohet nga no".ru or"*u"orf"-*Tr#1" #filTffi:H

(e)oauesiishcdimeveeshted€tnudpernjiishkeljeqdkar€bdjdmesje'jenprofcionale,permesnjegr.ykimi 

qEkatuginEeresjudicata;

(0 ofresi i shiirbimeve eshtc shpallu fajtor per sielue te rdtrde td keqejo profesiorare te ddsbmuil me gfartdo mjeti t€ cilin nud ta vcrtetoJ Autorit€ti kouhaktues;
(g) oftresi i shirbimeve i e-shte nenshtruilnic giykimi qtika fo rccn e rqiudicat4 per mashtrim, kompsion, pdrfsbirje n€ ndoqjc orgmizatd loiminale:
(h) rd gjitha modifikimet o

supremoatin o konra-,-uTrT;:;lrtj'Ji*'r"Hil::::l"lYlill::t "atvrdn 
ose korroritr e o&uei'6 sh€,bimeve, pdrvee n6se keto modinkime resiiskohetr Ddnese peBoni qe pjep gamcind apo sigurinin me tc hersheJ r: kqe 

r pengon realizimit tc kontmGs; (i). ofruesi i sh€rbim""" 
""0 

* olln, guancin. ose sigurimin e k6rkur, ose
grkuar ne kontraten e tanishme nuk dsht€ nd gien je fi plo6sojd 

^0r", " 
,ir.

9'2 Nddrprerja do E! b6het pa pangjykim ndaj td drejrave apo mudesi
ten€th}guajcndo!j6.!onhatctjetdImenjdpalet€tet€demd'',;:f;:;::":titkontaktuesdlteotuqitt€Sh€rbimevesipasko!tIa€s.AutoIit€tikonhakues,p

9'3 Autoriteti Konfaktues, pas lcshimit td njoftimit t€ nderpredes sd konhatds, cro ta udh.zoj. .auesirekz€kutimin e sherbimeve ne mcnlr€ td Bhpejtc dh€ tc Eeguilt dhe pe, t'i aogetua. ne minimum shpeuimet.o 

e shdrbimeve qe td nddrmffie hapa te n€qigheshcm pgr ta !6mbylru

9.4 NC mst t€ Dderprorjes, aqtorit€

dorap€rgatis€nj.mp"".o,*r;li",lTil"i;:n:ffi:l1:emundurdhendpmitrio&usitt€,
Aurodtetit konrraktutr ne datcn e nd&prerjs s6 kor*ar€s. 

nj€ deklrat€ e puave n, 0"n", ,', o*l,on'jlffi:iTffiT:rr"ffil::T;"Tff "trtr#r:#Jj
9.5 Autoriteti kontraktues Duk do I
run€ nga ofruosi i soertr-"u" u," 

jtt' t obliguar te beje pagesa tjem pdr ofiuesin e sherbimeve derisa t6jen6 pcrfundud sh&bimet, ndd*a Autol
kontatds. 'ston 

ek.ba' nse k8' pEr le 
'igurur 

ofiuesin e shdrbimeve or. do te pugu4e ,h*eo qd duhet t,i paguhet ofixriteti 

kontraktu€s do t€ kete tit dreit€ te
esit tg Sherbimeve p8ra nderprErjs se

9 6 NCse Autofit€ti kontnktues e ndc'ret kontsatco' ai do tc ketc € drejt' t€ n.re Dga otumi i sh€rbimeve humbjet qg ijac 8hkaktuffi ni,4 kushtet e kontatds.Neni 10 Nddrprerja e Kontrat€s Dga Ofrusi i ShErbimeve

l0'1 ofrusi i shdrbirteve' pmi e ka pmlajmdruar Autoritretitr kotrtraldues 14 dite pilapnkisht, mud ta ndcrprs€ kontat€n DEse Autoriteti kontraktues;
a nuk arin t'i paguaje o*usit t€ sherbimeve shumat qe duhet t€ paguhen ne ndonjc @nifik8te tc ratshu4r nga peaoni i autoriatr ptr skadimit tE afatit tc fiudit;
b vazhdimisht nuk min t'i protcsoje obrigimet e veta edbe ps rikujtimeve ." perseritura; ose

c' ose' si realtat i Fores Madhore' ofiuesi i sheftimeve cshtc i pmfftr ti! kryej njii pjse materjale tc sh&bimeve p€r nj. periudhd prei jo mc pak se g,ihttdhjet€ (60) dite.l0'2 Ndg'mja do rc behet pa pilagivki' p& ndonj€ te drejt€ apo autoritet tjeter sipas kontrates sg Autoritetit kontraktues dhe ofruesit t€ shdrbimeve.
l0'3 Nt' rut € ndthpredes sipd parag'ft (a) <'he @) te seksiotrit 10.1, ./ofruesit tE sherbimeve. 

\v/ rw uesruut ru'l' Autoriteti konta*lues do ta paguaje ofrusir e shtirbineve p.r hubje ose ddm qe mund t,i jete shkaktuar

NenI 11 Obllgimet e Ofmeslt t€ Shgrbimev€

I l 'l ofertuesi do td kryoj€ sh€rbimet sipas ko'tratds me kujdes, efikasitet dhe dl, nc perputbje me praktikat md t€ mira profesionare.



I 1.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet

sbkon pdrtej ftsheveprimit tc konffilH:;".#t 
sdxdnistaiiv€ te dhdna nsa Autofiteti Kontraktues. Ku ofiues i shdrtimeve komiden

ps prmimit tc udruit. Ekzekutini i udbrit adminis'ativ 
t€ kontates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pdr k€te o*"- 

t" u"u"o 
" 

njii udhri adninistrativ

shkak tC kCti njoftimi 
qq^rgs! PEr K€te que r panqitur aByet e tij bretrda 30 dit€sh

I 1.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet r

tvre.dhepundrorctve"o",*,.,iji.','**;J,l:H;H:;?:,",1fi--#i:;::H;fiarqirdRepubrikdneKosovesdhedotesigurojdq€permneriirij,tda€mite

I 1.4 Otuesi i Sh€rbimeve do ti, rajtoiii tti gjitha dokumentet dhe bfonxnevojshmepdrqc'imeteekzelatimitrckonhares,rcboiojeose,r,o"",ffiilffi"TJlff-::J:T#T"":1ff:",".Hi';*T,,Hffi,:pdraqkohdsat€jetrie

I

p td giith€ pefsonat ose korpomtat e tilla do t€ jeng sd basbtu dhe vegmas tc detyruilP td tii pgr qcllimet e k€saj kotrt*te do t€ ketc aurontetin pdr t€ lidhur konsorciumin.

tenderin e tij p6r tii kryer funksio

tc kdrkojg nje zgvendu.* ou." n^"' 
" 

n""aktuila ne tendorin e tij' Per mg tepgr, giate perfolruncgs, dhe

sonelit kryesor tc propo-aj u"rr,tttuton 

t" njc andtu i stafit cshtg i paefektshEm ose nuk lcvojng aetyrat e
n ncse kuarifikimet e tyre perkatese (he aftesitii n€ thelb jm* tc buabarta

Neni 12 Obiglnet s Autoritetit KortrDktues

l2'l Autorileti Koiltr4ktus do te oftoic ofru€sit tc sbeftimit me4idhere me ndonje infomacion dhe / ose dokukontiates.DokumonEt€tilladuhottikd1ehenAutoritetitKottaktuesncfmdtdpeIiudhcs3czbatimittcdetyr.umtenddisPoziciontdsaj,tecilatmu

12.2 Autoriteti Kontaktues do td bashk€pmojd sa me shm€ td jete e rusyebmepert€kryerkontaten. 
Duuus rc JeIe e mundu me ofruesin e shdrbimit p€r tc sigmu iufomacion qc ky i fundit mud td kdrkoj. n6 mgDlr€ t€

12.3 Autoriteti Kontsaktues do lC caktoj ,,Mensherln 
e projektit,, i @h

raportimin e gdo holl€sie Autoribtit Konrraktues. 
tr nd KVI( i cili do tc jete Pergiegics p€r mbikdqvrjen e kryerjes sd sherbimeve giatd &iith. kohcs dhe odr

Netri 13 DEmet c Likqlduam

13.2 Ndse mosrkzekutimi i ndonjCrit sherbime panrutalon pdrclorimin 
e

vleres totale t6 porosis€. 
-----*'v Pq@r@ru! pqqomD e zakoDsh€m te sherbimeve nE terdsi' ddmel e likuiduua t6 prapam nE pilagnlin l3.r do tc logdlen trc bazc tE

l3'3 Nese Autorit€ti kontraktus ka fituil td drejtdo t€ k&kojd sc paku l 0 o/o tc vlercs se porosise ai mmd€r, pqsi ta njoftoje me shkim ofiuesin e sherbimeve tg:a, Ne r6t se Autariteti Kontaktues la prokurur vekn ne ener E yete Aworitetit, me nje operorore ekononik:
- koufiskoj€ garanciq€ e perfommc€s:

- te adgrpresd kontratEn

- tc hyjc ne nje kotrtrate simi dh€

giithshtu do te je6 i de i sherbimeve ruk do tc pa$het p6r kcic pjese t€ kotrtatcs. ofruesi i shqbineve
diisi e.rii.

b. Ne r6t se Auloriteti Koatraknes lu prohtmr vetem ne eme| te vete Auoritellt, me disa operatore ekonomik:
- te koDfiskoj€ gamcind e rmlizimit;
-tend
plotgsu nuk do td ket€ tc drejtd pdr kompensim' o&uqi i sherbimeve gjitbashtu do td jete i detyrutr t€ paguj€ koston
- te ri_h 

omik td koDtratds publike komize.

c' Ne rut se Autoriteti Kon,okfrrcs l@ prclaruar ne ener re disa Aubiteleve tiera Konbqkarcse, me nje operatore ekononik:



_ Autoriteti KontEktues i cil
g,rthashtu do teiete i o.*u't 

uu o"t" ootosine mulon porosine dt

":1,",:::ffi;:-H:j":i'f 
:iljl*i?#"il::" ffi:;'ffi:ffiT, 

" *liTl-*'*k 
cro td ke td td &ei'[e pdr kompetrsim ofruesi :i sherbimeve

nteme ,0%teporos,,",",",n,*,n.j"ll"'#ilH:"-T:ffiffiTf:ll"ffil,i:T:il:::-ktues ip€mmdurqe rdkonnskoj njd

q Ne ras! se Autoliteli Koatlakhrcs h Prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Koahskhtese, me disa operatore ekonomik.,
- te njoffoj Autoritetin Kontral

nj€ pjes6 proporcion"t", ,uurul"' 
t 

"tu 
ua udhdhequr prokurimin p€r sjellje td keqe td operatont Ekonor

;J::ffi"il;:*TiJ,lfi"JlTT:"1",':i::.'""'r"#:T*f,T1#5#t:=ii:Tff:1,T:1ffi::-k'fuesipdmenduqe '1dk'nnsk'j

-teri-hapkonkunen"**r,i:::::;:ffi*",Ji.#i-J_:-;r:-'-' 
oruesi i sherbimeve s'*"''' u" te jetd i dervruar t6 pasuaje kosron

Neni 14 Siguria e Ekzekurtimi

14.l Ofiuesi i shdlbimeye do t6,jo me vonC se dita e nCrshkrimit td kontrado tc saktesohet nd KVK. siguria 
" "*"ur,,-nl .l-'-uut 

re rontatds' fumizoj Autoritefin Kontraktues r
obrigimeve konhakt".",r" -; ;;;::ilffi,:::.-*r 

nga pagesa e Autoritetit kontraktues ,e, ,;;;'"il;"';::::ffii::::1e mire tc kontrat€$. shuma e siguisd
?ekutimit td plote dhe t€ duhur te

r 4 2 Grancioni do td vehdoj€ td mbetet i vlefshem 30 ditd pas lcshimit tc qrertifikatds sc pdrfuodimit.

14 3 Gamnconi i ekzekuti'it tc kontrates do tdjete nd fomatin e dhene nd pJeseo ry td kdsaj konhate

Slgurimi qit do ti merret trga Ofruesi i St6rbimit

l5.l Ofruesi i Shdrbimeve do td mar
Kontmktes, sisurimi" 

"r" '",;r,;,:;lr"u,1:1ii',fn:r'Ifrdolontmktordt 
t., mnin dhe rajnd, me shpe'imer e o,e, por r€ bud € kushteve t€ miratuara nsa Autoriteti

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me k€rker
paguil. 

ld td Autoritetit Kotrtraktues, do te ofioj ddshmi pdr Au oritetin Konhaktues qd sigurimi i tild 6shtd m dhe ruajtur dhe se primet e tmishme im€

Neuil5

Ned 16 Parimet tC piirgiitbshne t€ pagmave

16.1 pageet do t€ bdhen n€ Eur<

Firatrciar, i k€saj kontate nu 
" 
"ut"t"t 

qe duhet te b€hen sipas fatur€s se l€shuar nga ofruesi i Shdrbir

baokre. 
plotdson ofruesi i shdrbimeve. I nj€jti tbmurr, q€ i bashkdngjitet urru*,*"" 

do te bdheil ni llogrine bankar
ds per pasesd, cruhet t€ pdrdoret per., :i"ffi,:fi*:HIf#

16.2 Shumat duhet td paguhen bre
pageses do tEjete data ne te cirdn ,r 

md shumd se 30 ditcsh kalmd
letritohet lloguia e irotitucionit. Kdrke 

e nga data ne td cildn k€rkesa e prmueshne pcr pagesd dshrd regiisrrur,sapdrpages€nukdotdjete€prmueshmetr6se(uftplotdsohen_,r";;;-fi;T;Tm;iiffi::",:*" 
"

16.3 Periudba prej 30-ditdsh mund

m: _:l"k# :il:j:iffi"#::: ff:T:'.rg' 
e shdrbimeve qd kdrkesa pdr pasesc nuk mmd re p,otdsohet sopse sr*a

ci,ehcshrdrea'struil**,*,*;;*:TX#il:xi.,'"",:ffi::?T"##H:;TJ:::iltm;:;,H:n:k",T;Jj:,I 
#

16.4 Pasi qd te ket6 kaluar afati i ful
romc td re-zbritje q, ,r.,"r", 

'r" ;::'"1"":;::"1 *r"11 lT-"i 
shdrbimeve mundet qd, brenda dv muajsh pas paeescs se vonua, td k€rkojd interesin pcr pasesc rd vonuil medotczbatobetpcIkoh€nqdkalonnddrmjetdatdsseafatittefn-.,,,";;:[;;1i";T:T:J::if:atiif!tdit,pluSshtatepirtetepe,qinje

l6.5TegJithamospagestpas90dit6shno,.Lo/l*:j-n'.

nddrpresd atd, me pa*"r."* *o loto,lrff:r, 
^;HlJ.T:"::*t 

" 
Nenin 16 2 do t'i japin td dreitc orruesit re shcrbimeve qe, ose tc mos e r€arizojd kortrat.n, ose ta

16.6 Nd rast se Autoriteti koqtraktur

ffi"J,T."i,ffi:T::1#:Idil,;:;H:,",:Jil:::,,:"il'ffill"^l;;'::T,:Hffi:il'ji,:"*:;,1:"*-. e,ij sipas kdsai k.n,m,e,
xJela nga AQp. !E uu''Je aurontetrn kontmkhres nga pdrdorimi i gdo dhe t€ giitha



Neni 17

Nenl lE

1],1 Pilini dhe modaliteret e hsp€khmit td Shdrbimeve nga Auroriteri kc

fl::;*Trt'#,i".,i,fr;::u;"*. *-""ri i t'rd nuk do tc ndd#Hrt:":,fi:ff :,n#:1t"ti 
kontraktus do 16 konkoroie pudn e oausit t€ shcrbimeve crhe td

KvK. - re provojne gdo sh€rbim q€ Autorit€ti Kontraktu€s konsideron se mud tc knneve' 

Autoriteti Kontnktues mutrd t
etd trje defek. pedudba ,**r.." , ,n 

u**rd oauesit e sh&bimeve tc
Iefektove dshtd si9 eshte defitrutr n€

Kuallt€tl i Kontrollit

PErDbirsimi i Defekteve

l8.l Autoriteti kontnktu* do te
konigiohet' 

njoffojti otuesit e shdrbimeve pdr 9do Defekt pm p.rfundimit rd kontzt€s. periudha gilmtuese e defekteve do ti zgiatet p6r aq kohd sa Defektet tc

r8 2 sa her€ njoflini pir njc defekt dsht. dhtuc, ofruesi i stdrbimeve duhet te pemicsoj aefektin e njoflur b
lg.3N6seofiuesiishdrbimevenukekar.^#^i,--r^r-,-,, _ 

r--'--vevJuvle(urcqJonuilbrendakohgss€speifikuan€njoftimineAutoritetitKontaktues

te defehit, otusi i st cru,h"u" ook 

u ku korigiuu rlofektin brada kohi
,epacuajk6trishum€,-"o"^;:il;,,il:,T:'"Ifilj[,",,l:HfffiT};,H:li:'ff:H--t6v,erdsoj€kostonekonisiihit

Neni 19 Komekuenceteshko{ecekontrat}s

l9'1 Pala ka sllkel€ koatratdn ndse nuk aqi. td shtyej€ ndonjd nga obrigimet e ve." ne kontatd sig iishtc cekurne Nain g dhe r0.19.2 Ng rtrfet tudodh rrjg shkolje e konhat€s, pala e dgmtuar do t
a) ddmqt; dhe/apo 

r -----q!wd' Pab e uemruar do td kete e dreitg pdr kdto kompen$ime;

b) nrldrprqde t€ koqtrata,s.

19,3 peryeg masave G sip€rptirmendm, mud t6 jepeu denshpallblime. Ard ound td jene:
a) dCrne t€ pdrgjirhshme; ose

b) d€me l€ likulduesbne.

]1.LT* 
t <t8mevp, pagesat apo sbpeeimet qe realtojtrc nsa zbatimi .

shBrbimeve' uga depoaita, ose me pag€s6 nga siguria, 
I I masave te pnaptra nc kcte npn do G zbatohen duke u zbritu nga shumat q6 duhet t,i paguhen o&usit te

Nenl 20 Zgildhja miqtsorc c mos4array€shjeve

20.i psla't duhet fi b€jnE re &iitha p€ryieke p€r td zgiidbur nE m€nyrd mirdo ta lajmcroine njera t.ieten me suor- ,r;;;d;;;ffiT:qe.sore 
ti' sjitha Eomareveshjet q€ mund tc ndodhin ndermj€r ryre. sapo r€

nn#;ru*m:tffm##ffi mm.rn{ri:i jlf :*li*hjff ,ffi *#::1,",r""','"::tr';:HILTzgjidhje, t€ dvjaparEt co teymc te tm te vazbdoJ-nd re &z€n e idh*." rn'*'u*'u 
n" td aniturzgiiclbje nintr"t" *i"" 

"r, "r;* an|,|:tftEs' 
Periudha maksimale qe j€pelpcr

20.2 Nrise procedum 
" "r,*r*,.T.1,":j:::::*"Tshme 

t€proeduriis s,'rt*, rr."**'ore 
d€shton ose ndse pala ddsbton €pdr&iiqietmo kohdudai k6;;;;ivshjs duke € lajmeruar q.etCh.

srihet zaiidhja brenda ;r.;r r;t;#::.lr:m::H',r',,T::,":"t"- l*d 
te merren vesh te p€rpiqen t€ pajtohetr pdrmtr itrrituciotit t6 specinkuu te KvK. Nese tuk mud 16

Neni 21 zgirdhja e normarrcvshi€ye me proced"ru 

"rnllll' 

u" 
'e 

kete tii drejtil td Yazhdoj' nE faz€n e ardhshm" t'n'o**', ,i ,*iidbj€s rc mosmur.veshjes.

2l.l Nesenuk mund tC arihet z&iidbje bEnda 30 diiesh nga fillini i proedu€s miqdsore p€rzgiidbje t€ mosmar€yshj*, secitapald mud td kdrkoj€a) vendim nga giyqi; ose b) kurdo qe paler paitohm, veudim arbitrimi ne pajtim me K\aK.
21 '2 Pan u€qshkrimit te koDtra** pal€t duhet te vmdosin pdrmdtryrcu e zgiidhjes se mosman€veshjes, giykata apo trbitrimi.



ltg e Pdryiitlhshme te Kontratds Amandamentimet/Modgn* lf.f_",, p.t"rd, *d

Ligjet e Kosov€s qe jane ne
nuk m.bulohen nga dispozirat

fruqi do te zrbatohen p6r td
e kontratds. Juridiksionr

githa 5:dshdet qd
do td jete gjykatapdrkatese ne prishtine.

Gjuha e pdrdorur do td jete SH(Upt::

Pershkrimi i nenit

Obligimet e Autoritetit
Kontraktues Menaxheri i projektir tishteURBNIZMIT RL:JTORTA E

Shuma e

kontrates, :kzekutirnit eshte:1'

Ioo+so=t ISITTE I/LERA
'rrik

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi .iL";;;-
a) IVljetet motori\e 

^td 
l)al6s r;e Tretd 100 % pergjegjesiOperatorit E leonomit fitwes o, *onio^

b) Pdrsiepidsia c hdr-- ^'! 1,. ,- -^^ -b) Pdryfegjesia e pales sej trete 100 % pergjegiesi eE kono ntit Jit ue s te ko ntrstes
c) PdrsieoiAci" a hrrhxrla- r' .. ,,c) pdryiegjesia 

" o$:,ln:1:rit dhe kornpensimj i punonjesve 1/0-. % pergjegiesi e (tpirstorit liikonontitJitwis te kontratesd) h,
Eko ,:;:,t:;:,;::;*t 

trnttt % pergiegiesi e operatorit

Humbje osr: demtim td prr:rnes dhe pajiril,ev <) 1,00 %t et"gt"tl 
" 

Optrrr"rtt 
lt_oyro,i,titn"i, ,|"'il'i**",

Parimi dhe modatiteter e .inspekr;irniG rl,d;b_;lg;_Ara.t;_K.ontraktues ,ane si md. poshtei e..irifr"'" pdryjegydsisr: sd DefekteveItcgt" rere kohes se Vali,jireit ,. r",,irr*. "

ok vleris se
5"959.50 €

Siguria e e.kzekutimit

Sigurimi qd do te nlerret
nga ofruesi i shdrbimit

Kualiteti i Kontrollit

Afati ilmplemntimit

Zglidhja miqilsore e
mosmarreveshjes

Zgidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyrtrdsore

E KONTRATES kushtet e vesanta

_1" 
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PJESA V E KONTRATTS:IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTT,SI I LLOGARISE
Emri

Adresa

Qyteti
Kodi postar

Kontakti
Tolefoni
Faksi
E-mail
Numri i TVSH

N.r.P Bqrnilf
Rr, "Brigada I23" p.n

Suharekd

23000

Sinan Bajraktari

o44 t4t o39,044 rB4 289

o29 271787
ntp_bamirs@yahoo,com

70059626

Emri

Adresa

Qyteti
Kodi postar

Shteti

Llogaria bankare

IBAN (opsionale)

BIC (opsionale)

BANKA
Pro Credit Bank

Rr, "Brigad a 123"

Suharekd

23000
Republika e Kosov6s

1120033574000131
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NDERMARRJA PRIVATE TREGTARE
Adresa : Rr: " Brigada !23 " - Suharekd, 23000 - Republika e Kosovds

Tel: 044 I84289 ,044 141039 ,044186 834, E-mail :ntp_bamirs@yahoo.com

Nd bazd tE nenit 14 te Aktit mbi themelimin e Nddrmarrjes Private Tregtare
"Belmitf " nga suhareka .

Themeluesi nxerr kdt6 :

AUTORIZIM

Me te cilin autorizon G6zim Bajraktarin nga suhareka firre Np:
1007939724, qd td n€nshkruan kontratdn me Komunen e Klinds nti emer td
kompanisrd N.T.P "B.tmlr|" - Suharek6 .

Ky dokument nuk mund td pdrdoret pdr qdllime tjera.

Data : 1,8.04.2019

Suharekd


